
令和 4 年（2022 年）9 月 28 日 

保護者の皆様 

豊中市立桜井谷小学校 

校 長 北之防 純子 

令和 4 年度（2022 年度）運動会のご案内 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 平素は、本校教育活動

に何かとご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、今年度の運動会を下記のとおり実施いたします。新型コロナウィルス感染予防対策のため、例年より内容

を変更して実施することをあらかじめご了承ください。 

 

記 

１．日 時・・・１０月１５日（土） ※ [雨天時 １０月１９日（水）に延期] 

（児童は、平常通り８：３０までに登校） 

午前９時～午前12時頃（全学年開催） 

（全学年下校１２時30分頃） 

 

※全学年一斉開催となります。 

※市教育委員会の指示により、団体競技を割愛する等、プログラムを簡素化しております。 

※天候の悪化が見込まれる場合や、晴天の場合でも熱中症対策が必要と判断した場合は、プログラムを入れ替える

など進行を弾力的に運用することもありますので、ご了承ください。 

 

２．持ち物・・・水筒・タオル・学習の用意（雨天時） 

３．服 装・・・体操服〔ゼッケンをつけているもの〕・赤白帽子 

４．代 休・・・１０月17日（月）（放課後子どもクラブあり） 

【留意点】 

●当日雨天の場合は運動会を中止し、月曜日の時間割にて午前中授業（4時間授業）をいたします。 

●天候が不安定な場合は、両方の用意をして登校させてください。開催の有無は午前８時頃「コドモン」にてお

知らせします。学校への電話による問い合わせはご遠慮ください。 

●１０月１９日（水）の予備日は、運動会の有無にかかわらず給食があります。 

また、１０月１９日（水）が雨天中止の場合は、１０月２1日（金）〔給食あり〕以降に順延となります。その

際は、別途お知らせします。 

 ●保護者の方のご観覧は、各家庭２名までといたします。（未就学児はこの限りではありません） 

●保護者の方の入校開始時間は、８時４０分頃です。8 時 30 分より校内で待機していただくことになります。 

児童が椅子を運んでいるため、グラウンドに入るのは 8時 40分ごろからとなります。 

●入校の際は運動会用の入校証をご持参ください。当日は各門に入校をチェックする係がおりますので、入校証

はネームホルダーに入れるなど、各門を通過する際に係が見える場所に身に付けておいてください。 

●自動車・自転車等二輪車での来校はできません。学校周辺道路は、駐車禁止区域です。近所の方からの苦情も

聞いております。ご協力ください。 

（児童の椅子を運ぶルートを確保するため、中庭に駐輪スペースを設けておりません。） 

●学校敷地内は、全て禁煙となっております。（敷地外でも、マナーをお守りください。） 

●密を避ける、ソーシャルディスタンス確保するため、来賓席・敬老席は設けておりません。 

●保護者席の席取りはできません。（シート類は撤去します。）今年度はソーシャルディスタンスを確保するため

にトラックの外周全体が児童席となります。保護者の方は児童席の後ろからご観覧をお願いいたします。 

●トイレは、プール入り口と体育館にあります。車いすの方は、本部までご連絡ください。 

●フィールド内での写真・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

●ペットを連れてのご来校はご遠慮ください。 

   ※運動会に際しましてのお願いを、後日配布しますプログラムの裏面に記載しております。お読みいただき、

遵守くださいますようよろしくお願いいたします。 


